» pisset. Erat graecis et latinis litteris do-
n ctus, poeticae facultatis studiosus phi-

» losophus, non unus e multis, sed prope
n singularis, rei medicae peritissimus ,

» ad cujus scientiam longum usum, et

r> exercitationem adjunxerat. Romani pro-

ti fectus Abbatis Tritonii, popularis sui,

« commendai ione ab Alexandre cardinali

* Montalto, qui per eos dies medicum
* amiserat, magnispraemiisdomum suam
r> est invitatus; quae res magnam illi exi-

" stimationem apud omnes peperit. Nam
n summorum , ac locupletum bominum
n ancipiti morbo iaborantium curationi-

11 bus coeptus est adhiberi, unde magnam
» vim pecuniae fecit; et in Gymnasio
r> Romano philosopbiam docendi munus
w magnis stipendiis obtinuit ; quo in mu-
ti nere aliquanto felicior, quam in curan-

» dis aegrotantium morbis habebatur. E-
»» tenim contingebat, ut ipso curante mul-
*» ti extinguerentur, in quorum numerarti
*> venit Cardinali» Montaltus, unde ille

*» large vitae alimenta suppeditabantur.

*> Sed in bac arte, sicut in caeteris, for-

11 tuna dominatur, et vulgus, ubi bene cu-

» rationem aliquam evenisse novit, con-

» tinifò medicum illum catum, et doctum
r> declarat ; indoctum autem, et rudem
» eum, cui vertit mala. Desiderabatur in-

n terdum in eo judicium, quo deficiente,

r> aliquando ad ineptias dilabebatur. Sed
r> verum est, quod dicitur , nullam esse

n sapientiam sine aliqua mistione levita-

ti tts. Cardinali Montalto e vivis subla-

» tu, conducta est ejua opera a Veneta
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* Republica, ut in Patavino Gymnasio me-
« dica»? facultatis praeccpta traderet. Sed
n ante suum ab urbe discessum a Pau-
n lo V- Ponlifice Maximo in eqtiitum au*

*> reatorum militiam adjectus est ; qui

r> bonor, nisi summorum principimi Ora-
« tori bus, non habetur. Patavii ex inge-

" nii aemulatione curai Caesare Cremo-
* nino simultatea, sicut antea Romae cum
» Julio Caesare Lagalla fecerat, suscepit,

*» exercuitque. Docturus discipulos lecti-

» ca usque in scholam se deferri jubebat.

i Decessit, multis praeclaris ingenii sui

monumentis relictis, ac biblioteca sua
» Keipublicae Venetae testamento lega-

« ta ". Quindi a me sembra, che Burcar-

do Gotelfio Struvio negli Atti letterarj

da lui pubblicati l'anno 1717. in Jena
,

presso Gian Felice Bielck, pag. a5a. non
abbia espresso il carattere del nostro Pom-
peo giustamente, ed a norma di quanto
scrive di esso l'Eritreo ; sebbene professa

di ricavare i giudisj, ch'egli dà degli uo-

mini illustri in quegli Alti, dalle vite del-